
ÅRSBERETNING 

ORIENTERINGSAVDELINGEN 

2011

Styre og utvalg

På avdelingens årsmøte 20. januar 2011 ble det valgt følgende styre og utvalg:

Styre

May-Lill Damm Leder Valgt for 2011

Martin Mikkelsen Kasserer Valgt for 2010-2011

Sondre Hellen Styremedlem Valgt for 2010-2011

Trude Kyrkjebø Styremedlem Valgt for 2011-2012

Trygve Buanes Styremedlem Valgt for 2011-2012

Kartråd

Tor Sørevik Leder Valgt for 2011

Jørgen Frønsdal Kasserer Valgt for 2011-2012

Axel Ingvaldsen Medlem Valgt for 2011-2012

Jørn Torgersen Medlem Valgt for 2010-2011

Revisor

Bjart Are Hellen Valgt for 2011

Valgkomité

Bjørn Strømme Leder Valgt for 2011

Bjart Are Hellen Valgt for 2011
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Medlemmer

Per 31.12.2011 hadde orienteringsavdelingen 63 medlemmer, som er 7 færre enn på 

samme tidspunkt i fjor. Nedgangen skyldes opprydding i medlemslistene, og ikke reduksjon 

i aktive medlemmer. I tillegg til de registrerte medlemmene er det to nye rekrutter som ble 

meldt inn for sent til å komme med i årets rapportering.

Den sportslige virksomheten

Rekruttgruppen

Rekruttgruppen har gjennom hele året bestått av ca 15 medlemmer, med en overvekt av 

jenter, i alderen 10-12 år.  Noen har sluttet og noen nye har kommet til.  Gruppens 

hovedtrener har vært Karianne Strømme med god hjelp fra Camilla Vikingsen  og Ingrid 

Hellen gjennom høsten.

Gruppen har hatt base i Åsane med faste treninger hver tirsdag  på ulike kart,  Åstveit, 

Rolland og Munkebotn med treninger spesielt tilrettelagt for unge nybegynnere med liten 

karterfaring.  Ungene har hatt stor fremgang, og flere har fått god forståelse for kart og 

terreng.

Samlinger

Vi har hatt to felles-samlinger i løpet av 2011, begge på Mjølfjell. Den første samlingen 

hadde vi i begynnelsen av mars, og den andre i slutten av oktober. På den siste samlingen 

hadde vi med oss nesten alle de nye rekruttene, både barn og foreldre. På samlingene har 

vi hatt forskjellige typer treningsøkter bestående av: ulike typer o-løp, bakkeløp, 

nattorientering, turer, skihopping, aking og mye mer. Dette er sosiale og flotte turer som 

både unge og eldre liker å være med på

I vår og høst har veteranene hatt kombinert trenings- og dugnadssamling på Mjølfjell med 

innlagt rådsmesterskap (Ski- og O-rådet) i orientering.

I tillegg til samlingene i o-gruppen har Sondre og Martin Damm deltatt på en 

treningssamling i regi av Hordaland o-krets i Portugal i vinterferien.

Vår og høst har veteranene hatt kombinert trenings- og dugnadssamling på Mjølfjell med 

innlagt rådsmesterskap (Ski- og O-rådet) i orientering.
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Deltakelse og resultater

Martin Damm er eneste er eneste fra Viking som har deltatt i NM for junior eller senior i  

2010. Han deltok i sprint, mellomdistanse, langdistanse og ultralang. Beste plassering var 

32. plass på langdistansen. Sondre Damm deltok på sprint og langdistanse i Hovedløpet 

(uoffisielt  NM  for  aldersgruppen  14-16  år).  Beste  plassering  var  11.  plass  på 

langdistansen.  I  Veteranmesterskapet  hadde Viking 11 deltakere,  og fikk med hele tre 

medaljer:  Axel  Ingvaldsen  (H75:  Gull,  sprint),  Hermann  Kobbeltvedt  (H80:  Gull, 

langdistanse) og Gunnar Knudsen (H65: Sølv, mellomdistanse). I tillegg til medaljene 

var det 9 løpere som plasserte seg blant de ti beste i sin klasse. I WMOC i Ungarn stillte 

XX Vikinger til start. Plasseringen til de som nådde A-finaler var 

Sprint 

M60 

6. Tor Sørevik 

M75 

11. Axel Ingvaldsen 

M80 

4. Hermann Kobbeltvedt 

Langdistanse 

M60 

DSQ Tor Sørevik 

M75 

27. Axel Ingvaldsen 

M80 

12. Hermann Kobbeltvedt 

 

I 2011 har Vikinger fått 6 KM-medaljer. Sondre Damm fikk gull på langdistansen og sølv på 

mellomdistansen (H13-14). I KM lang fikk i tillegg Lise Christensen (D40) og Jan Harald H 

Pedersen (H60) bronse. I KM natt løp Karianne Strømme løp inn til gull i D21, mens Bjarte 

Eikanger sikret seg bronse i KM sprint (H19).
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I  Vestlandsmesterskapet  ble  det  to  gull  til  Viking:  Sondre  Damm  i  H13-14  og  Axel 

Ingvaldsen i H70. 

De beste sammenlagtplasseringene i årets kretsranking var: 

1. Camilla Vikingsen (D17-18) 

2. Sondre Damm (H13-14) 

2. Axel Ingvaldsen (H70-) 

4. Lise Christensen (D40-) 

4. Jan Harald H Pederesen (H60-) 

5. Kjetil Damm (H40-) 

Klubbmesterskapet ble arrangert sent i år - 27. november. Trygve Buanes var løypelegger. 

Årets klubbmestre ble Camilla Vikingsen og Kjetil Damm 

H

1. Kjetil Damm 31:24

2. Sondre Damm 31:26

3. Bjart Are Hellen 31:27

4. Tor Sørevik 32:24

5. Vemund Hansen 36:00

6. Brage Hellen 49:36

7. Bertram Brochmann 64:31

8. Jan Harald H Pedersen 74:20

D

1. Camilla Vikingsen 40:29

2. Ylva S Helle 68:44

Arrangementer

Løpsarrangementer

Årets første løp var sprintcup på Skansemyren 12. april. Trygve Buanes la løypene og Bjart 

Are Hellen var løsleder. Vi hadde 160 deltakere på dette løpet. 

31. mai arrangerte vi pokalkamp på Munkebotn; igjen med Trygve Buanes som løypelegger, 

mens Jørgen Frønsdal var løpsleder. På dette løpet var det 209 deltakere, som dermed ble 

det av løpene våre som hadde flest deltakere.
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3. september var det tid for  den første av to KM-distanser vi  arrangerte i  2011 – KM 

langdistanse. Tor Sørevik la løypene og Jørgen Frønsdal var løpsleder. Her hadde vi 155 

deltakere.

Den andre KM-distansen, KM natt, arrangerte vi i Åstveitskogen 19. oktober. Dette løpet 

talte  også  som første  løp  i  nattcupen.  Vidar  Schei  var  løypelegger  og  Trygve  Buanes 

løpslegger. Løpet hadde 82 deltakere.

16. november arrangerte vi det andre løpet i nattcupen på nordre del av Munkebotnkartet 

med Bjarte Eikanger som løypelegger og Gunnar Mikkelsen som løypelegger. Det var 75 

deltakere med på dette løpet. 

Turorientering

Som de siste årene har vi hatt turorientering på Fløyen, Storsåta og Landåsfjellet

I år har det ansvaret for turorienteringen vært fordelt på flere personer. Trygve har hatt det 

tekniske ansvaret for turorienteringen på Storsåta og Landsåsfjellet. Gunnar Mikkelsen 

hadde det tekniske ansvaret for Fløyen. Bjørn Strømme, Tor Tyse og Hermann Kobbeltvedt 

har hatt oppfølgning mot våre utsalgssteder.

Det ble totalt solgt 95 poser av Fløyenkartet  (mot 128 i 2010)  14 poser av Storsåta

(mot 28 i 2010) og  11 poser på Landåsfjellet   Til tross for at tilbudet på Landåsfjellet har 

kommet skikkelig i gang nå hadde vi i 2011 totalt en nedgang på 36 poser. Vårt beste 

salgssted har vært Bergen Turlag med totalt 45 poser. Platou 18 poser, mens 

bedriftsidrettslagene  hhv DnBNor og Riber og Søn har solgt hhv 8 og 13 poser.

Kartarbeid

I 2011 ble deler av Endelausmarka resynfart til årets lang-KM. Jørn har også jobbet med 

sprintkart på Landås. Mindre korrigeringer har blitt gjort på kart i forbindelse med 

arrangementer. 

Vi har fått en avtale med Bergen kommune om bruk av deres nye laser scannede grunnlag. 

Høydekurvene på disse grunnlagene har en fantastisk nøyaktighet. Utfordringen blir å koble 

disse høydekurvene med gammel synfaring. Det synes vanskelig, og vi kan bli nødt til å 

gjøre synfaringsarbeidet fra scratch igjen, men med det supergrunnlaget 

bør det bli enklere å gå langt raskere. Pilotprosjektet blir Åsteveitskogen. Her har vi bestilt 

et nytt grunnlag basert på laserscannet høydekurver, i tillegg legger konstruktør inn detaljer 

som: vegetasjonskanter, steiner, stier, skrenter, myr,bekk,vann osv. utfra flyfoto. 
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Dugnad

Også i år har vi arrangert et bedriftsløp som dugnad. Løpet ble arrangert 8. juni på vegne av DNB 

NOR på Landåsfjellet med May-Lill Damm som løpsleder og Sondre Damm som løypelegger. 

En del medlemmer fra o-avdelingen har også deltatt på fellesdugnader i regi av

hovedforeningen, med vakthold på konserter i Vestlandshallen og på Koengen. Her er det 

gode pengerå hente for avdelingen og vi kunne med fordel hatt flere frivillige på disse 

arrengementene. 

I tillegg har flere av avdelingens medlemmer gjort fantastisk dugnadsinnsats på

foreningens to hytter. Det er kommet opp en flott bro på ved Sagatun på Mjølfjell og inne i 

selve hytten er det kommet nye sofaer.

Generelt vil styret si at det har vært mye god og frivillig innsats både i forhold til stort og 

smått, så får vi heller motivere lit ekstra i forhold til vakthold på konserter i 

sommerhalvåret.

Økonomi

Årets regnskap viser et overskudd på 20 923,80* mot budsjettert underskudd på kr 

27.000. Inntektene i året ble ca 20.000 høyere enn budsjettert.  Det største positive 

avviket var salg turorientering som utgjorde ca 18.000 mer enn budsjettert, men en stor 

andel av dette beløpet skyldes hovedsakelig etterslep av fakturering for salg turorientering i 

2010. I vi fikk tildelt Voksenmidler fra NOF på ca 7.000 som ikke var budsjettert.

Utgiftene ble i underkant av 20.000 kroner mindre enn budsjettert. 

Det største avviket på utgiftssiden i forhold til budsjett skyldes at vi i år ikke har sett 

behovet for å engasjere trener og utgiftene her har blitt 10.000 mindre enn budsjettert. I 

tillegg har vi ikke bestilt nytt idrettsmateriell i 2011, og øremerket post for rekruttering på 

kr 8.000 har blitt fordelt på andre kostnader, fortrinnsvis på trening kr 5.000 og samling.

Årets overskudd går inn i balansen, som nå utelukkende består av bankinnskudd, og

balansen er nå i overkant av kr 350.000, slik at avdelings likviditet må ansees å være

veldig god.

* før revisors betraktninger
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Eksterne verv

Jørn Torgersen har i 2011 vært medlem av Hordaland orienteringskrets sitt kartutvalg. 

Utmerkelser

Ski- og orienteringsrådets pokal ble tildelt Herman Kobbeltvedt for årets beste sportslige 

resultat – 4. plass i sprintfinalen i H80 på Veteran – VM. 

Sondre Damm ble tildelt Ski- og orienteringsrådets skjold til yngre utøverer,

utmerkelsen ble delt ut både for treningsiver og sportslig fremgang i 2010.

Sluttbetraktning

I 2011 har vi fått flere nye medlemmer, og nesten alle er nybegynnere som har blitt med 

gjennom nybegynnertreningene i Åsane som Karianne Strømme har hatt ansvar for. 

Dessuten har flere av foreldrene til de nye medlemmene vist stort engasjement, og de 

stiller selv på løp, og er med på samlingene vi har på Mjølfjell. Dette er en meget positiv 

utvikling for o-gruppen.

Også i 2011 har både unge og eldre Vikinger gjort seg bemerket. I Veteran VM hadde 

Viking gode resultater, vi nevner Herman Kobbeltvedts 4. plass i H80, Axel Ingvaldsens 11. 

plass i H 75, og Tor Søreviks 6. plass i H 60.

Gode resultater har det også vært fra den yngre garde, Sondre Damm fikk 11. plass i 

hovedløpet – lang, og gull i KM - lang H14. Camilla Vikingsen fikk sølv på KM- natt, og vant 

rankingen i D17-18.

Så O-gruppen i Viking har mye å være stolt over, både unge og eldre. Vi ser lyst på 

fremtiden og håper på enda flere gode resultater, og tilskudd av nye o-løpere fremover.

Lykke til!

Bergen, Januar 2012 

Styret i O-avdelingen

May-Lill Damm Martin Mikkelsen Trude Kyrkjebø Trygve Buanes
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